АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 14.12.2016

№ 127а

О плане мероприятий по противодействию коррупции в Зудовском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области на 2017-2018 г.г.

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Губернатора Новосибирской области от 26.09.08 года № 241-р «О плане противодействия коррупции», п о с т  а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Зудовском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области на 2017-2018 г.г.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зудовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета с сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Зудовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                              И.С. Гончарова
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                          Постановлением администрации

                                                                              Зудовского  сельсовета
Болотнинского района
 Новосибирской области

                                                                                                              от 14.12.2016 года № 127а
План

мероприятий по противодействию коррупции

 в администрации Зудовского  сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области на 2017-2018
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Сроки

исполнения

	1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Анализ структуры правонарушений

коррупционной направленности
	Специалист администрации

	        Постоянно

2017-2018

	1.2
	Анализ проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов

муниципальной собственности
	Глава администрации

	Постоянно

2017-2018

	1.3
	Анализ протоколов конкурсных

комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов
	Глава администрации

	Постоянно

2017-2018

	1.4
	Анализ нормативной правовой базы администрации Зудовского сельсовета
	Зам.главы администрации
	Постоянно

2017-2018

	2
	Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции

	2.1
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	Зам.главы администрации
	Ежеквартально

2015-2016

	2.2
	Предоставление органам прокуратуры нормативно-правовых актов, принимаемых в администрации Зудовского сельсовета, для проведения анализа.
	Зам.главы администрации
	Постоянно

2015-2016

	2.3
	Осуществление антикоррупционной

экспертизы проектов муниципальных

нормативных правовых актов
	Зам.главы администрации
	Постоянно
2017-2018

	2.4
	Совершенствование организации работы с обращениями граждан
	Глава администрации, Зам.главы администрации
	Постоянно

2017-2018

	3
	Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков

администрации

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих администрации Зудовского сельсовета  Болотнинского района  на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично либо через доверенных лиц, оказание не предусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам, занимающихся

бизнесом, с использованием служебного положения.
	Зам.главы администрации
	по мере

поступления

информации

о нарушениях

законодательства
2017-2018

	3.2
	Проведение проверок достоверности

представляемых  муниципальными

служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного  характера
	Зам.главы администрации
	Ежегодно

во время

представления справок об имущественном

положении
2017-2018

	3.3
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах  коррупции в органах местного самоуправления в муниципальных учреждениях и предприятиях
	Зам.главы администрации
	Постоянно
2017-2018

	4
	Антикоррупционное  просвещение населения

	4.1
	Размещение в СМИ информации о борьбе с коррупцией

	Зам.главы администрации
	Постоянно
2017-2018